
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

            

 

от  09.02.2023  г.                                    № 14 

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому 

воспитанию населения и формированию экологической культуры 

в области обращения с твердыми коммунальными отходами 

на территории Барановского сельского поселения на 2023 год 

 

В целях повышения уровня экологического образования населения, воспитания 

подрастающего поколения, улучшения состояния окружающей среды, в соответствии с 

Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и 

потребления", Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области, администрация Барановского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию населения и 

формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами на территории Барановского сельского поселения на 2023 год согласно 

приложению. 

 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Барановского 

сельского поселения Николаевского района Волгоградской области. 

 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Барановского 

сельского поселения М.Н.Собгайда 



 

Приложение к постановлению 

администрации Барановского 

сельского поселения 

№ 14 от 09.02.2023 

 

ПЛАН 

мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию 

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами на территории Барановского сельского поселения на 2023 год 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные лица 

за исполнение 

мероприятий 

 

1. Информационная работа 

1.1 Проведение разъяснительной работы среди 

населения, на сходах граждан, по вопросам 

грамотного обращения с ТКО и бережного 

отношения к окружающей природе 

2 квартал, 

 
4 квартал 

администрация 

Барановского 

сельского поселения 

1.2 Проведение информационно- 

разъяснительной работы среди населения 

по вопросам проведения благоустройства, 

озеленения, соблюдения Правил 

благоустройства Барановского сельского 

поселения, об административной 

ответственности по захламлению 

территорий, о мерах противопожарной 

безопасности. 

постоянно администрация 

Барановского 

сельского поселения 

1.3 Контроль соблюдения графика вывоза ТКО 

региональным оператором 

постоянно администрация 

Барановского 

сельского поселения 

1.4 Распространение листовок в местах 

массового скопления людей на тему 

"Раздельный сбор отходов" 

Ежеквартально администрация 

Барановского 

сельского поселения 

2. Мероприятия,направленные на повышение экологического воспитания и формирования 

экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными 

отходами 

2.1 Проведение акций, конкурсов рисунков, 

викторин, классных часов и уроков 

экологической направленности среди 

учащихся. 

в течение года МОУ «Вербенская  

СШ», МКУК 

«Вербенский ИДЦ» 

Барановского 

сельского поселения 

2.2 Проведение весеннего месяца Добра апрель администрация 

Барановского 

сельского поселения 

2.3 Проведение экологического субботника 

«Зеленая весна», оформление клумб, 

цветников, побелка деревьев. 

 
 

май-июнь 

администрация 

Барановского 

сельского поселения 

 


